
w  Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101_SDP - Silnice 1/42 VMO Bauerova - dočasný přejezd SDP

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
101 SDP/001

Číslo ZBV: 

004.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 08.02.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
Popis Změny:

Po odhalení pláně bylo zastiženo neúnosné podloží - organické zeminy a nesourodé navážky. Při kontrole únosnosti SZZ nebyla splněna 
podmínka únosnosti dle PD min. 60MPa.
Na návrh geotechnika je nutné provézt sanaci pláně v tl. 0,6m (0,5m SD 63/125 + 0,lm SD 0/63).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 137 323,20 137 323,20

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: Digitálně podepsal

Projektant (autorský dozor) datum
Datum: 2023.11.07

p o d p i S  l 7:52:24 +01 00

Supervize datum podpis

Správce stavby datum podpis s s s .~ .
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR ě. 18/2017 v platném znění) datum podpis

Zhotovitel datum
Digitálně

podpis podeps!'

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize
s/ r Datum:
CíslO p a  2023.11.07

14:52:54 +0T00'



strana č. 1
Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby:
Číslo SO/PS /

Číslo ZBV/skupina:
562 151 0 0 3 4 ,1/42 Brno, V M O  B auerova včetně navazující části dopravní
in frastruk tury MSKC, ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

/  číslo Změny SO/PS:

004/3101_SDP S iln ice I/42 V M O  B auerova - d očasný přejezd SDP 101 SDP/01
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Objednatel £. 1
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČ: 659 93 390

Objednatel £. 2:
Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno 

IČ: 449 92 785

Objednatel £. 3:
Teplárny Brno, a.s.
Okružní 828/25, 638 00 Brno 

IČ: 463 47 534

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.,
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČ: 253 22 257

Finanční rekapitulace ZBV č. 004
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

004 0,00 137 323,20 137 323,20

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel: Digitálně
podepsal

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn Datum: 2023.11.07 

14:59:21 +01 '00'

Projektant (Autorský dozor):

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)
Digitálně podepsal

Správce stavby:
Datum: 2023.11.07 
17:48:51 +0T00'

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

TDI:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.13 
14:40:36 +0T00'

Diqitálně podepsal
Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění

Datum: 2023.11.08 09:14:51 
+ 01 '00 '

Objednatel č. 1 (oprávněná osoba Objednatele dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění):

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn 
Souhlas se změnou

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
13.11.2023 15:02:25

Podpis

Digitálně podepsal



Aspe Firma: IMOS Bmo, a.s. Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 004

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Bmo, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101SDP - Silnice 1/42 VMO Bauerova - dočasný přejezd SDP

Poř. č 
pol.

1 014101.

Kód položky Název položky m.j.

POPLATKY ZA SKLADKU

2 014102.A POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON A 
ŽELEZOBETON

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 11332. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

4 11352. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A 
SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH

5

6

7

8

9

10 

11 

12

11372. 

123 73.a 

123 73.b 

17110. 

17120. 

17180. 

18232.R 

18241.

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁS YPLT A NA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁS YPLT Z 
NAKLTPOVÁNÝCH MATERIÁLŮ

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 
0.15M

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝŠE VEM

13 210100096.

14 210100422.

15 210204202.

LTkončení vodičů na svorkovnici s otevřením a 
uzavřením krytu včetně zapojení průřezu žíly do 2.5 
mm2

LTkončení kabelů a vodičů kabelovou koncovkou do 
4 žil do 1 kV včetně zapojení KSM 35 do 4x16 
mm2

Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy



!£>* Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 004

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101SDP - Silnice 1/42 VMO Bauerova - dočasný přejezd SDP

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

16 210220022.

17

18

19

20

210220301.

210280001.

210280211.

210812035.

21 210813035.

22

23

24

25

218100096.

218100101.

218204202.

218812035.

26 218813035.

27

28 

29

220180201.

220182002.

34111080.

3
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí 
svorek v zemi drátem do 10 mm ve městské 
zástavbě

Montáž svorek hromosvodných se 2 šrouby

Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková 
prohlídka pro objem montážních prací do 100 tis Kč

Měření zemních odporů zemnice prvního nebo 
samostatného

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x16 mm2 
uložený volně nebo v liště (např. CYKY)

Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV 
žíly 4x16 mm2 (např. CYKY) bez ukončení 
uloženého pevně

Odpojení vodičů ze svorkovnice průřezu žíly do 2,5 
mm2

Odpojení vodičů ze svorkovnice průřezu žíly do 16 
mm2

Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 
okruhy

Demontáž kabelů Cu plných nebo laněných 
kulatých do 1 kV žíly 4x16 mm2 (např. CYKY) bez 
odpojení vodičů uložených volně nebo v liště

Demontáž kabelů Cu plných nebo laněných 
kulatých do 1 kV žíly 4x16 mm2 (např. CYKY) bez 
odpojení vodičů uložených pevně

Zatažení do tvárnicové tratě kabelu hmotnosti do 2 
kg/m

Zatažení chráničky 63 mm do chráničky 110 mm 

kabel silový s Cu jádrem lkV 4xl6mm2 (CYKY)

10 11 12 13 14



!£>* Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 3
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 004

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101 SDP - Silnice 1/42 VMO Bauerova - dočasný přejezd SDP
oř. č. 
pól. K ód položky N ázev  položky

i 2 3
30 345713520. trubka elektroinstalační ohebná Kopoílex, 

HDPE+LDPE KF 09063

31 345713550. trubka elektroinstalační ohebná Kopoílex, 
HDPE+LDPE KF 09110

32 35441073. drát D lOmm FeZn

33 35441885. svorka spojovací pro lano D 8-10mm

34 460161272. Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 80 cm v 
hornině tř I skupiny 3

35 460431282. Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm 
hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3

36 460490013. Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm

37 460742132. Osazení kabelových prostupů z trub plastových do 
rýhy s obetonováním průměru přes 10 do 15 cm

38 465923. PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC

39 468051121. Bourání základu betonového při elektromontážích

40 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

41 56334. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 
DO 200MM

42 572123. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2

43 572214. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE 
DO 0.5KG/M2

44 574B34. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
MODIFIK ACO 11+. 11S TL. 40MM

45 574D66. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
MODIFIK ACL 16+. 16S TL. 70MM

46 574E88. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP22+. 22S TL. 90MM

47 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

m . j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

C ena celkem  
ve  Sm louvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

10 11 12 13 14



Aspe Finna: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 4
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 004

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001
100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACI
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101SDP - Silnice 1/42 VMO Bauerova - dočasný přejezd SDP

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m . j .

1 2 3
48 58932312. beton C 12/15 kamenivo frakce 0/16

4

49 89922. VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ

50 917224.A SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

51 919112.

52 931323.

ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 100MM

TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK PRLTŘ DO 300MM2

53 997221571. Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km

54 997221579.

55 997221861.

56 997221873.

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy 
vybouraných hmot

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu 
pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

57 M5.
58 P37.

59 v_13.

60 v_14.

61 V20.

62 v53.

Elektrovýzbroj stožárová - 2 okruhy 

Zkouška zhutnění komplexní 

Utěsnění kabelů v prostupu pěnou 

Montážní pěna

Manipulace s pevnou zábranou pro trasu 
výkopu -běžný metr

Manipulace vedení, dozor správce sítě

Celkem

Všechny změny celkem

914 089,34 137323,20



40p Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. 

3.6.21.9

Příloha č.9 Strana: 5

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 004
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
562 151 0034 - I/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - ŘSD
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001
100 - OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101_SDP - Silnice I/42 VMO Bauerova - dočasný přejezd SDP

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:


